

BR.0002.1.2023

Protokół Nr LXII/2023
z LXII sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji
z dnia 11 stycznia 2023 roku
pod przewodnictwem

Pana Henryka Ignatowicza - Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Wiceprzewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10⁰⁰, a zakończył o godzinie 10⁴².

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Radny Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady był nieobecny, usprawiedliwiony.

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu LXII sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 11 stycznia 2023 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/

W sesji udział wzięli także sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Radosław Głazewski** – Wójt Gminy Darłowo,

Pani **Izabela Sielska** – Zastępca Wójta Gminy Darłowo,

Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo,

Pani **Anna Szynkowska-Borkowska** – Sekretarz Gminy Darłowo,

Pani **Anna Zatorska** – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie,

Pan **Przemysław Pocięcha** – Komendant Straży Gminnej.

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano radnego Pana Wiesława Moskwę.

Innych kandydatur nie było. Radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując:

13 głosów za,

0 głosów przeciw,

1 głos wstrzymujący (*Wiesław Moskwa*).

Na protokolantkę Wiceprzewodniczącą powołał panią Iwonę Kowalską.

Sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (*Dz. U. z 2023 r. poz. 40*) na wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej, który został złożony w dniu 10 stycznia 2023 roku w Biurze Rady.

/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/

Ad. 2.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

Wiceprzewodniczący przypomniał obecnym, że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.

Następnie Wiceprzewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?

Nikt wniosków nie zgłosił.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:

- 1. Otwarcie obrad sesji.*
- 2. Ustalenie porządku obrad.*
- 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok. DRUK Nr 1/2023^{LXII}*
- 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2023-2028. DRUK Nr 2/2023^{LXII}*
- 5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. DRUK Nr 3/2023^{LXII}*
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXI.608.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławińskiemu w roku 2023 na organizowanie publicznego transportu zbiorowego. DRUK Nr 4/2023^{LXII}*
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II.17.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego*

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. DRUK Nr 5/2023^{LXII}

8. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II.16.2018 z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych objętych wieloletnim programem wspierania finansowania gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. DRUK Nr 6/2023^{LXII}*
9. *Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Darłowo w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. DRUK Nr 7/2023^{LXII}*
10. *Zamknięcie obrad.*

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując:
14 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących.**

Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że porządek obrad został przyjęty.

/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.3.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok.
Druk Nr 1/2023^{LXII}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że na początku chce bardzo przeprosić za to, że jest sporo tych sesji nadzwyczajnych, ale niektóre sprawy wymagają zmian i dostosowania uchwał obecnych w bardzo krótkim czasie i to nawet z dnia na dzień, co się dowiadujemy i niestety będzie coraz więcej takich sesji. Pan wójt powiedział, że jego zdaniem sesje zwykłe powinny odbywać się w trybie zwykłym, normalnym, a sesje nadzwyczajne na podjęcie jednej czy dwóch uchwał bez angażowania gości i sołtysów w trybie zdalnym. Wójt powiedział, że nieraz pojawiają się takie nadinterpretacje, dlatego szkoda, że została odebrana możliwość tego zdalnego trybu obradowania, bo zdaniem wójta one nie wymagają aż takiego

zainteresowania i zaangażowania tutaj nawet sołtysów. Wójt podziękował, że sołtysi są tu obecni, aczkolwiek te uchwały to są zmiany, które dostosowują obecne wymogi zarówno wynikające z dotacji z Urzędu Wojewódzkiego jak i zmian przepisów prawa ogólnych do wymogów obecnych. Niestety spotykamy się z tym, że tych zmian jest bardzo dużo i bardzo będą często te sesje nadzwyczajne bo zarówno czy Urząd Wojewódzki, czy sytuacja która następuje czyli wypłata określonych dodatków zmusza nas do tego żeby te sesje były czasami nawet z dnia na dzień.

Wójt powiedział, że między innymi pierwsza uchwała dotycząca zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok, którą zaproponowali jest związana właśnie z dodatkami i węglowymi i innymi, które musimy ująć już w budżecie. Dlatego zwiększamy dochody i wydatki z tytułu:

1. Środków na dodatek cieplarniany (pelet, drewno, gaz) w wysokości 200 000,00 zł.
2. Środków na zakup preferencyjnego paliwa stałego (węgla) z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych z terenu Gminy Darłowo o kwotę 900 000,00 zł. tutaj już Gmina na ten nowy rok 2023 zakupiła 300 ton węgla orzech oraz 150 ton groszku. Praktycznie teraz połowę tego materiału już mamy wysprzedane, także zapraszamy pozostałych mieszkańców, którzy złożyli takie zapotrzebowanie o wpłacanie a wkrótce ten węgiel będzie dowieziony do domostw.

Pan wójt powiedział, że także zwiększamy dochody z tytułu otrzymanych w 2022 roku a niewykorzystanych na dodatek węglowy kwoty 568 837,23 zł i to będzie wpływało także na deficyt Gminy.

Przy okazji zmieniamy błędne zapisy funduszu sołeckiego dotyczące oświetlenia.

W Starym Jarosławiu i w Gleźnowie to już dotyczy funduszu sołeckiego na 2023 rok.

Także dokonujemy zwiększenia wydatków z przeznaczeniem dotacji dla Powiatu o 44 000,00 zł w związku z dowożeniem. Kwota jaką według umowy potrzebujemy to 143 972,95 zł, a mieliśmy podjęta uchwałę na kwotę 100 000,00 zł. Tak żeby można było realizować te dowożenie, żebyśmy mogli podpisać z powiatem porozumienie, potrzebujemy zwiększenia tej kwoty o 44 000 zł.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok:

Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok.

/Uchwała Nr LXII.609.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.4.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2023-2028. Druk Nr 2/2023^{LXII}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2023-2028 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że konsekwencją zmian przychodów w kwocie 568 837,23 zł jest zmiana wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2028. Te przychody zostały zwiększone ponieważ zostały niewykorzystane środki z przeznaczeniem na wypłatę dodatku węglowego. Rozchody nie uległy zmianie. Dług nie uległ zmianie. Pozostałe zmiany, które wynikają w wpf są konsekwencją zmian funduszu sołeckiego i zmian w budżecie Gminy Darłowo, które zostały przedstawione przed chwileczką.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2023-2028 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2023-2028:

Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2023-2028.

/Uchwała Nr LXII.610.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2023-2028 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Radny Bogdan Herbec opuścił obrady sesji.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że radny Bogdan musiał wyjść z powodu spraw rodzinnych.

Od tej chwili kworum wynosiło 13 radnych.

Ad.5.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. Druk Nr 3/2023^{LXII}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że tak naprawdę tą uchwałę podejmowaliśmy na ostatniej, poprzedniej sesji aktualizując te stawki, które były niezmiennie przez iks lat – być może przez 15 lat lub 10 lat. W ostatnim okresie te stawki zostały zaktualizowane Rozporządzeniem Rady Ministrów i tak samo my uchwałą Rady Gminy jesteśmy zobowiązani do przeniesienia i uaktualnienia tych zapisów w naszych uchwałach. Także ustala się stawki za 1 km przebiegu pojazdu rodzicom, którzy dowożą dzieci do szkół w wysokości:

- 1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ – 0,89 zł,
- 2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ – 1,15 zł.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców:

Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.

/Uchwała Nr LXII.611.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.6.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXI.608.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławińskiemu w roku 2023 na organizowanie publicznego transportu zbiorowego. Druk Nr 4/2023^{LXI}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany uchwały Nr LXI.608.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławińskiemu w roku 2023 na organizowanie publicznego transportu zbiorowego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że też podejmowaliśmy tą uchwałę i w budżecie mieliśmy zarezerwowane 100 000,00 zł i ta uchwała na pomoc powiatowi została przygotowana. Po rzeczywistych kalkulacjach kosztów i już ofertach podmiotów dowożących osoby te koszty wychodzą w kwocie 143 972,95 zł. Taka kwota także jest tu przedstawiona w uchwale, która jakby pozwala na podpisanie porozumienia na kwotę 143 972,95 zł z powiatem sławińskim na pomoc finansową w sprawie organizowania publicznego transportu zbiorowego.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr LXI.608.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu w roku 2023 na organizowanie publicznego transportu zbiorowego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr LXI.608.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu w roku 2023 na organizowanie publicznego transportu zbiorowego:

Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr LXI.608.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu w roku 2023 na organizowanie publicznego transportu zbiorowego.

/Uchwała Nr LXII.612.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr LXI.608.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu w roku 2023 na organizowanie publicznego transportu zbiorowego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.7.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II.17.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Druk Nr 5/2023^{LXI}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany uchwały Nr II.17.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że uchwała była dokładnie prezentowana przez Panią Kierownik GOPS na komisjach przed sesją, aczkolwiek wynika także ze zmiany rozporządzenia. Obecnie w rozporządzeniu upoważniało Państwo do korzystania z tej pomocy przy kryterium 150 %, a obecnie jest to 200 % kryterium dochodowego. Ta uchwała została po prostu dostosowana do obowiązujących przepisów prawa.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr II.17.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/

Radny Marzenka Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Prawa w sprawie zmiany uchwały Nr II.17.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr II.17.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023:

Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr II.17.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie świadczenia pieniężnego

na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

/Uchwała Nr LXII.613.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr II.17.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.8.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II.16.2018 z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych objętych wieloletnim programem wspierania finansowania gmin w zakresie dożywiania „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Druk Nr 6/2023^{LXI}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany uchwały Nr II.16.2018 z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych objętych wieloletnim programem wspierania finansowania gmin w zakresie dożywiania „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że sytuacja jest bardzo analogiczna, także wynikająca tutaj ze zmiany rozporządzenia i określenia kryterium dochodowego 200 %, które zostało w rozporządzeniu Rady Ministrów wprowadzone. Pan wójt powiedział, że nie wie, czy Pani Kierownik GOPS chciałaby coś jeszcze tutaj dopowiedzieć do tej uchwały? Choć przedmiotowa uchwała byłaby dokładnie omawiana na komisji, to tylko się wiąże z podniesieniem kryterium dochodowego.

Pani Anna Zatorska Kierownik GOPS powiedziała, że uchwała dotyczy tylko podwyższenia kryterium dochodowego.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr II.16.2018 z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych objętych wieloletnim programem wspierania finansowania gmin w zakresie dożywiania „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/

Radny Marzenka Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Prawa w sprawie zmiany uchwały Nr II.16.2018 z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych objętych wieloletnim programem wspierania finansowania gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr II.16.2018 z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych objętych wieloletnim programem wspierania finansowania gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023:

Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr II.16.2018 z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych objętych wieloletnim programem wspierania finansowania gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

/Uchwała Nr LXII.614.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr II.16.2018 z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych objętych wieloletnim programem wspierania finansowania gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Radna Anna Krawczuk-Kiełb opuściła obrady sesji.

Kworum od tej chwili wynosi 12 radnych.

Ad.9.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Darłowo w związku z niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów

zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
Druk Nr 7/2023^{LXI}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Darłowo w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/

Radna Justyna Osses wyszła z sali obrad po czym po chwili wróciła na salę obrad.

Pan Robert Ciszek Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan radny powiedział, że na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 2023 r. poz. 40) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:

§ 1. Stwierdza się, że skarga z dnia 13 grudnia 2022 roku wniesiona na Wójta Gminy Darłowo w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa jest bezzasadna.

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia oraz pouczenie o treści art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) zawiera uzasadnienie do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo, zobowiązując go do poinformowania skarżącej o sposobie załatwienia skargi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie:

Piotr Szewczykowski – Przewodniczący Komisji

Robert Ciszek – Zastępca Przewodniczącego Komisji

Dariusz Bańczewski – Członek Komisji

Marzena Drzewucka – Członek Komisji

Mirosław Gałuszkiewicz – Członek Komisji

Uzasadnienie:

W dniu 19 grudnia 2022 roku do Rady Gminy Darłowo wpłynęła skarga z dnia 13 grudnia 2022 roku na Wójta Gminy Darłowo w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta jest Rada Gminy Darłowo.

Stosownie do § 108a ust. 6 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52, poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111, poz. 4491; z 2020 r. poz. 283) w dniu 21 grudnia 2022 roku przedmiotowa skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo celem jej zbadania i przygotowania projektu stanowiska dla Rady Gminy Darłowo.

W dniu 10 stycznia 2023 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo, na którym komisja w toku prac ustaliła, co następuje:

1. Gmina udostępnia zbiory danych przestrzennych MPZP i SUIKZP zgodnie z art.9 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 roku o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi pobierania danych przestrzennych, tj. „umożliwiający pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów”.

W ramach nałożonych na tutejszy organ przez przepisy prawa obowiązków, polegających na wykonywaniu czynności, które wiążą się ze specjalistyczną wiedzą z zakresu geoinformatyki oraz z koniecznością posiadania zasobów technicznych związanych z udostępnianiem i przechowywaniem danych cyfrowych, tj. serwerów i właściwego oprogramowania i mając na względzie potencjalne koszty zatrudnienia specjalisty w tym zakresie oraz utrzymywania własnej infrastruktury informatycznej, wójt gminy powierzył te czynności zewnętrznej firmie, profesjonalnie zajmującej się tym zagadnieniem, która w ramach zawartej umowy wykonuje wszystkie te zadania.

Zgodnie z wyjaśnieniami przedstawicieli tej firmy nasz urząd spełnia wszelkie wymogi stawiane przepisami prawa:

„W ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych została zgłoszona usługa pobierania oraz przeglądania dla zbioru danych Miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Dla potwierdzenia wskazujemy odniesienie do EZiUDP (Ewidencja zbiorów i usług danych przestrzennych):<https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=321303&rodzaj=&nazwa=dar%C5%82owo&zbiory=&temat=&usluga=&adres=>

Dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego są udostępniane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Firma zapewnia bezpośredni dostęp do danych przestrzennych poprzez usługę WMS:<https://rastry.gison.pl/wms/darlowogmina>. Firma zapewnia bezpośredni dostęp do danych przestrzennych poprzez usługę WFS:

https://administracja.gison.pl/zasiegi_mmpz_wfs_nazwa/darlowogmina

Zgłaszane/aktualizowane przez firmę usługi są każdorazowo weryfikowane i akceptowane przez organ nadzorujący (GUGiK – Główny Urząd Geodezji i Kartografii) oraz zasilane w Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych. Główny Urząd Geodezji i Kartografii nie zgłaszał zastrzeżeń do zgłaszanych adresów usług. Status opracowań dla aktów i zbiorów danych przestrzennych dla miejscowych planów

zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego - można sprawdzić w Systemie Informacji Przestrzennej gminy Darłowo - <https://sip.gison.pl/darlowogmina> - w Zbiorze Danych na <https://listaplanow.gison.pl/darlowogmina>

Opracowane pliki GML dla wszystkich obowiązujących uchwał, jak i zbiory APP dla Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego oraz zbiory APP dla Studium Uwarunkowań zostały wykonane poprawnie - zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego.

Podsumowując: Wskazane wyżej adresy do usług w Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych oraz Systemu Informacji Przestrzennej gminy Darłowo są dostępne publicznie. Gmina Darłowo zapewnia wszystkim obywatelom, firmom i instytucjom publicznym bezpośredni dostęp do aktualnych danych przestrzennych gminy Darłowo”.

2. Odnosząc się do zarzutu w kwestii braku wykonania zadań w zakresie publikacji dokumentów planistycznych gminy na warunkach określonych w art.9 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 roku o infrastrukturze informacji przestrzennej i przytaczaniem wyroku Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Krakowie o sygnaturze akt: II SAB/Kr198/22, który wskazuje na bezczynność wójta jednej z gmin, konieczne będzie zapoznanie się przez firmę obsługującą tutejszy urząd z pisemnym uzasadnieniem tego wyroku.

Wszelkie zmiany w zakresie realizacji usługi zostaną wprowadzone przez Gminę w przypadku wskazania takiej konieczności przez uprawniony organ nadzoru, którym nie jest skarżąca. Do dnia dzisiejszego pracownicy urzędu nie otrzymywali żadnych sygnałów o braku możliwości skorzystania danych udostępnianych przez tutejszą gminę. Jak wyjaśniono wcześniej zbiory danych są udostępniane za pomocą usługi pobierania oraz są zgodne ze specyfikacją danych i wymaganiami rozporządzenia. W przypadku zmian przepisów prawa wykonawca również reagował błyskawicznie, dostosowując posiadane oprogramowanie do zaistniałych zmian.

3. Subiektywna ocena skarżącej, że przyjęte rozwiązanie nie spełnia wymogów ustawowych, a co za tym idzie nieracjonalne wydatkowanie środków publicznych jest niewystarczająca. Stwierdzenie to jest nieprawdziwe i nieuprawnione. Pierwsze działania dążące do udostępnienia zbiorów danych aktów planowania przestrzennego zostały podjęte przez wykonawcę jeszcze przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia tj. przed listopadem 2020 roku.

Należy podkreślić, że skarżąca prowadzi firmę o zbieżnym profilu jak usługobiorca tutejszego Urzędu i stanowi jej konkurencję. Złożoną skargę należy traktować jako ukrytą ofertę handlową, co podaje w wątpliwość czystość intencji autora. Skarga złożona w tutejszym urzędzie jest jednym z elementów szeroko zakrojonej akcji wywierania nacisku na Urzędy w celu zmiany usługobiorcy. Poprzednia taka akcja skarżącej przeprowadzona w ubiegłym roku skutkowałą wydaniem ponad 70 wyroków Wojewódzkich Sądów Administracyjnych odrzucających taką skargę. W związku z niepowodzeniem tej akcji obecna przyjęła inną formę – skarg do właściwych Rad i Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów Miast.

Gmina nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji publicznej. Wręcz przeciwnie, opisane wcześniej zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie i bez ograniczeń i nie wymagają jakiegokolwiek interakcji klienta z urzędem. Informacja o adresach usług znajduje się zgodnie z przepisami w Ewidencji zbiorów danych i usług prowadzonej przez GUGiK i jest zawarta również w metadanych utworzonych dla zbiorów MPZP i SUIKZP zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 marca 2010 roku o infrastrukturze informacji przestrzennej.

Jak wskazano w pkt. 1 (powyżej) jednostka zapewnia już w tej chwili prawidłowy i kompletny dostęp do danych zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. za pomocą usługi pobierania oraz w postaci zgodnej ze specyfikacją. Wszelkie zmiany w zakresie realizacji usługi zostaną wprowadzone przez Gminę w przypadku wskazania takiej konieczności przez uprawniony organ nadzoru lub też, które wynikać będą wprost z wyroków sądowych. Dotychczasowa współpraca z usługobiorcą wskazywała, że jest on otwarty na nowe rozwiązania i uproszczenia dla klientów Urzędu, nie zamykając się jedynie w ramach literalnego czytania przepisów prawa. Jednocześnie pozostaje on w ciągłym kontakcie z organami administracji centralnej w zakresie optymalizacji przekazywania tych danych, jak również dostosowywania systemu ich przetwarzania do obowiązujących przepisów prawa.

Reasumując, wójt powierzył zadania udostępniania przedmiotowych danych profesjonalnej firmie zewnętrznej. Do dnia dzisiejszego tutejszy Urząd nie otrzymywał jakichkolwiek sygnałów od osób innych niż skarżąca o tym, że oprogramowanie usługobiorcy jest niezgodne ze schematem narzuconym przez przepisy prawa. Nigdy też nie otrzymywał takich sygnałów od organów administracji centralnej odpowiedzialnych za koordynowanie działań związanych z udostępnianiem metadanych przez poszczególne gminy. Jeżeli którykolwiek z tych organów wskaże na taką potrzebę lub będzie to wynikać z przyjętej linii orzecznictwa sądów administracyjnych (przytoczony wyrok WSA w Krakowie jest wyrokiem jednostkowym i nieprawomocnym), tutejszy urząd będzie oczekiwał właściwych zmian w oprogramowaniu stosowanym przez usługobiorcę.

Przyjmując aktualny stan rzeczy, skarga złożona na działalność Wójta Gminy Darłowo powinna być traktowana jak skarga na działalność komercyjnej firmy zewnętrznej złożona przez inną firmę w ramach walki konkurencyjnej. Zatem skarga jest bezzasadna.

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opiniuje uznanie skargi na Wójta Gminy Darłowo w związku z niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa za bezzasadną.

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie:

Piotr Szewczykowski – Przewodniczący Komisji

Robert Ciszek – Zastępca Przewodniczącego Komisji
Dariusz Bańczewski – Członek Komisji
Marzena Drzewucka – Członek Komisji
Mirosław Gałuszkiewicz – Członek Komisji

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji głos zabrali:

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że nie wie, czy Państwo zwrócili uwagę na to co Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji czytał, że ta pani Skarżąca powołuje się na wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie, który nie jest prawomocny.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że są tu sołtysi, więc pozwoli sobie bardzo takim przystępnym językiem prosto powiedzieć o co chodzi. Wójt powiedział, że skarżąca ma firmę, z którą nie współpracujemy, o podobnym profilu, która umieszcza nasze plany na serwisie zewnętrznym. Czyli my w przypadku, korzystamy z serwisu (...), z serwisu mapowego, który udostępnia także nasze plany, studia, które są podjęte przez radę gminy i jest to udostępniane publicznie do wiadomości. Jedna rzecz, którą podnosi to jest niewłaściwe udostępnianie danych, niewłaściwych form w formacie pliku. My udostępniamy dane, w formacie pliku, które są wskazane w rozporządzeniu Ministra Rozwoju Pracy i Technologii z 26 października 2020 roku i uważamy, że to jest prawidłowe. Ten format pliku, który udostępniamy jest tam wskazany, więc tu nie widzimy żadnego naszego przewinienia. Pan wójt powiedział, że z drugiej strony skarżąca twierdzi, że my nie udostępniamy na zewnątrz i nie publikujemy naszych planów. Wójt powiedział, że są one, jest wykaz na (...) i jest fizycznie pokazane na tym serwisie mapowym, który jest ogólnodostępny dla naszych mieszkańców i nie tylko, bo też dla osób z zewnątrz. Ponadto wszystkie uchwały z planowania przestrzennego są także udostępniane na BIP z wszystkimi załącznikami. Także tu nie możemy się zgodzić ze skarżącą, że w jakiś sposób te plany nie są udostępniane na zewnątrz.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady powiedział do pana wójta, że tutaj komisja stwierdziła jednoznacznie, że skarga jest bezzasadna, a pan wójt się tłumaczy. Jest zasada, że tłumaczy się tylko winny.

Pan Wójt powiedział, że chciał tylko po prostu w dwóch zdaniach przełożyć to na język czytelny bo mimo, że komisja się bardzo napracowała, to jej opracowanie jest bardzo długie i nie ukrywa, że czasami sam ma coś takiego, że po pewnym okresie się wyłącza i tu sama konkluzja jest ważna. Pan wójt przeprosił tu bardzo i powiedział, że nie powtórzy się już.

Wiceprzewodniczący powiedział, że gwarantuje, że żadna z pań i kolegów radnych się nie wyłączył.

Wójt powiedział, że czuł się, że chce sołtysom wytłumaczyć.

Wiceprzewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji.

Nikt się nie zgłosił.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Darłowo w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, uznając skargę za bezzasadną:

Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za uznaniem skargi za bezzasadną, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Darłowo w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

/Uchwała Nr LXII.615.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Darłowo w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.10.

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad LXII sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji – Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 10⁴² w dniu 11 stycznia 2023 roku.

Obradom przewodniczył:

*Wiceprzewodniczący
Rady Gminy Darłowo*

Henryk Ignatowicz

Sekretarz obrad:

Radny Rady Gminy Darłowo

Wiesław Moskwa

Protokół sporządziła:

Iwona Kowalska